Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO Nº

   REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-

se oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a
possibilidade de oferecer curso de poda e supressão de árvores, a fim de
regulamentar a Lei Municipal 5397/2019.

J U S T I F I C A T I V A

Através da Lei Municipal número 5397/2019, a população estaria habilitada a
contratar empresa para realizar a poda e supressão de árvores.

Tal medida além de poder garantir agilidade no andamento dos pedidos
realizados por munícipes, reduzindo a fila de espera, tem potencial para a geração
de renda para aqueles que estiverem habilitados, num momento extremamente
delicado do ponto de vista social e econômico.

Portanto, solicitamos apreço na avaliação desta possibilidade que em muito
ajudaria a população de Tatuí.

         Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 20 de Maio de 2021.

Vereadores:

                João Éder Alves Miguel                                                 Renan Cortez

               Cíntia Yamamoto                                                            João JJ

      Gabriela Xavier                                                               Valdir de Proença